
    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia 

 
 

   Deliberazione n.        1677 
 

adottata dal Direttore Generale in data          24/12/2008 
 
 
 
Oggetto:  Acquisto urgente n° 1 Server per il SIA. Rettifica  Delibera n° 1559 del 01.12.2008. 
 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
 
Premesso  che l’Azienda: 

• partecipa al progetto RAS denominato “SILUS – Sistema Informativo dei Laboratori Unici 
della Sardegna”; 

• per l’avvio del succitato progetto, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006, 
con Delibera n° 1559 del 01.12.2008, ha disposto l’ acquisto urgente in favore della Ditta 
Passamonti di n° 1 Server HP HP Proliant DL160 G5  a  € 2.268,00 cad + IVA 20%; 

 
Vista  la nota fax Prot. ASL 3216 del 04.12.2008, con la quale la Ditta Passamonti comunica di 

essere incorsa in errore nella formulazione del preventivo oggetto di affidamento, 
specificando di aver equipaggiato il server oggetto di offerta con il sistema operativo 
Windows Server Web 2003/2008 anziché Windows Enterprise 2003/2008, come richiesto; 

 
Preso atto che il Server equipaggiato giustamente con il sistema operativo Enterprise comporta un 

maggior onere per l’Azienda pari a € 1.912,00 + IVA 20%; 
 
Vista la nota Prot. 2221/08 del 10.12.2008, con la quale il Resp.le SIA, Dr. Gianfranco Bussalai, 

opportunamente interpellato in merito, conferma l’errata formulazione del preventivo 
originario, ritenendo la rettifica valida qualora l’offerta della Ditta Passamonti risultasse più 
bassa rispetto alle altre ditte interpellate dallo Resp.le SIA in sede di ricerca di mercato; 

 
Esaminati  in dettaglio i preventivi delle Ditte partecipanti alla succitata ricerca di mercato, agli atti della 

Delibera di affidamento n° 1559/2008 e constatato q uanto segue: 
Ditta Athena  €  4.590,00+ IVA 20% 
Ditta Faticoni  € 4.188,00 + IVA 20% 
Ditta Passamonti € 4.180,00 + IVA 20%  (€ 2.268,00 + €1.912,00) 

 
Preso atto  che l’offerta della ditta Passamonti con il costo aggiuntivo formulato dalla medesima  a 

seguito di rettifica, risulta comunque essere quelle più basso; 
 
Ritenuto  opportuno e conveniente di dover accettare la suddetta rettifica, evidenziando che la 

quotazione della Ditta Passamonti è comunque in linea con i prezzi di mercato, tenuto conto 
inoltre che il ricorso a eventuale nuova gara comporterebbe dei ritardi sull’avviamento del 
progetto “SILUS”, sollecitato tra l’altro dalla RAS con propria nota 2936 del 04.11.2008; 

 
Propone 

 
Se si condividono i presupposti, l’adozione di apposito atto deliberativo con il quale accettare la rettifica 
evidenziata dalla Ditta Passamonti; 
 

Il Direttore Generale 
 

Preso atto della nota della Ditta Passamonti  e dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti                il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 



     
 

segue Deliberazione 1677 del  24/12/2008  
 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di rettificare l’atto deliberativo n° 1559 del 01. 12.20008 a seguito di errata formulazione del preventivo da 

parte della Ditta Passamonti, affidaria della fornitura ; 
 

4 di dare atto che il Server HP HP Proliant DL160 G5  deve intendersi equipaggiato del sistema operativo 
Windows Enterprise 2003/2008; 

 
4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza relativamente 

all’emissione dell’ordine di fornitura; 
  
4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare il maggior onere di € 2.294,40 vigente compresa, sulla classe di costo 020700002 del 

Bilancio corrente. 
 
4 di demandare al capo servizio bilancio/contabilità di provvedere all’aggiornamento del budget relativo 

alle attrezzature e apparecchiature informatiche del programma di gestione ENCO in dotazione 
all’Azienda, con l’inserimento della somma di € 2.294,40 per permettere l’emissione dell’ordine di 
fornitura; 

 
4 di dare atto che l’Azienda non ha potuto servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 

articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere. 

 
Il Direttore Generale 

Dr. Benedetto Barranu  
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
 
 



 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
Attesta che la deliberazione 

 
n. _________________ del  ___________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

 
a partire dal ______________ al ________________ 

 
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 
Servizio Acquisti 
Servizio Bilancio  
 

 

Acquisto urgente server- Integrazione fornitura 


